Maret 1333 H. (1 Juni 1914 M). Tanpa mengenyam pendidikan formal di

Belanda, selain itu beliau adalah seorang bintang yang disegani di antara teman

sebayanya dan mampu berbicara bahasa lain selain bahasa Arab. K.H.

A.Wahid Hasyim adalah anggota masyarakat Nahdlatul Ulama yang bertugas

menyelenggarakan kegiatan bagi orang-orang dari semua latar belakang dan

agama. Beliau sendiri diam-diam telah menjadi pemimpin. Aktivitas pengikat

lainnya adalah membuat taman bacaan.22 Nahdlatul Ulama (NU), kebangkitan

ulama. Beberapa organisasi yang didirikan oleh para pemuka agama pada

tanggal 31 Januari 1926 M/ 16 Rajab 1344 H di Surabaya. Karirnya di NU

dimulai sebagai penulis ocehan NU Cukir, kemudian beliau dipilih menjadi

Ketua NU Jombang, kemudian beliau menjadi anggota PBNU bagian Ma'arif,

dan kemudian pada tahun 1940 (Pendidikan). K.H. A. Wahid Hasyim masuk

ke MIAI dan berlindung di gedung tersebut setelah MIAI mengumumkan